
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 235 del 18/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER MESI 7 : NOMINA DEL 
DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO, DI CUI 
ALL’ART. 114 DEL D. LGS. 36_2023.

PREMESSO CHE :

- Con Delibera di Giunta Municipale n. 48 del 18 Aprile 2024 è stato approvato il progetto di 
manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione per mesi 7, al fine di garantire, per ovvii ragioni 
si di sicurezza e vivibilità dei quartieri, la piena efficienza degli impianti di pubblica illuminazione 
allocati nel territorio comunale;

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 849 del 06/08/2024, che in questa sede si 
intende integralmente riportata,  è stato affidato l’incarico in argomento a ditta esterna specializzata 
ed impegnate le somme necessarie;

- Considerato che per la corretta esecuzione delle lavorazioni occorre individuare un Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, che, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 36_2023, risulta deputato a 
controllare i livelli di qualità delle prestazioni durante l’esecuzione del contratto. Il DEC opera in 
autonomia in ordine al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico-contabile nell’esclusivo 
interesse dell’esecuzione del contratto;

- Considerato che il servizio della gestione degli impianti di pubblica illuminazione è stato posto a 
carico   del 9° Settore, come da DGM n. 69 del 21 Maggio 2024;

- Ritenuto pertanto necessario individuare la suddetta importante figura all’interno del 9° Settore, al 
fine di garantire una ottimale gestione del servizio;

- Sentito a tal proposito il geom. Carlo Maci, Coordinatore pro-tempore del 9° Settore che ha 
manifestato la sua disponibilità a ricoprire il suddetto incarico;

TUTTO CIO‘ PREMESSO :

PROPONE

DI NOMINARE per lil servizio in argomento D.E.C. il geom. Carlo Maci, attuale Coordinatore pro-
tempore del 9° Settore;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

DI DARE ATTO che i compiti ad esso assegnati sono regolati dall’art. 114 del D. Lgs. 36_2023;

DI DARE ATTO che la spesa relativa al servizio di pubblica illuminazione risulta già impegnata, 
come si evince dalla Determina R.G. n. 849_2024, e che all’interno del quadro economico sono 
comprese quelle destinate agli incentivi tecnici destinati al DEC;

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009;

- DI DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

- DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER MESI 7 : NOMINA DEL 
DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO, DI CUI ALL’ART. 114 DEL D. LGS. 
36_2023.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/09/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


